
Kirschwasser   40% vol 70 cl  € 12,30 
             (17,57 €/L) 
 

Williamsbirne  40% vol 70 cl  € 12,30 
             (17,57 €/L) 
 

Mirabelle    40% vol 70 cl  € 12,30 
             (17,57 €/L) 
 

Obstbrand   40% vol 70 cl  €   8,50 
             (12,14 €/L) 
 

Weintrester   45% vol 70 cl  €   8,50 
             (12,14 €/L) 
 

Weinhefe    45% vol 70 cl  €   7,50 
             (10,71 €/L) 
 

 
 
 
 
Unsere Spezialitäten, in Eichenfässern gereift. 
 
 
Marc v. Burgunder  45% vol 70cl € 12,30 
             (17,57 €/L) 
 

Golden Delicious  40% vol 70 cl € 12,30 
             (17,57 €/L) 
 

 
Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 
Das Angebot ist freibleibend. 
Die Preise verstehen sich ab Bischoffingen.  
Alle Lieferungen (Wein, Leergut, Verpackung) erfolgen ausschließlich 
unter Eigentumsvorbehalt bis zur Tilgung aller Verbindlichkeiten aus 
der gesamten Geschäftsverbindung. 

Lieferung: 

Bis zu einem Gewicht von 31 kg (6/12/18 Flaschen) erfolgt die 
Lieferung per Post. Preis pro Paket € 8,80 (Stand 6/2010).  

Über dieser Menge erfolgt die Lieferung per Weinspedition.  
 

Ab 72 Flaschen liefern wir Ihnen Ihre Bestellung frei Haus. 
 
Je nach Bedarf erfolgt 2-3 mal jährlich eine persönliche Anlieferung 
durch uns. 
 
Verkaufsbedingungen: 
 
Die Bezahlung des Kaufpreises erbitten wir netto Kasse in bar, ohne 
Abzug mit einem Ziel von 30 Tagen ab Lieferdatum. 
 

Selbstabholer erhalten bei einer Abnahme von 120 Flaschen  
10 % Rabatt. 

 
Evtl. Preisnachlässe gelten nur für Wein, nicht für unsere 
Edelbranntweine. 
 

So finden 
sie uns: 

 
 
 

Preisliste 
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BÜHLER  WEINE  
 
 

79235 Vogtsburg - Bischoffingen 
am Kaiserstuhl 

 
Tel.: 07662 / 6685 

Fax.: 07662 / 912157 
eMail: weingutbuehler@buehlerwein.de 

www.buehlerwein.de 
 

Unsere hauseigenen Branntweine mild gebrannt und  
bis zur Reife gelagert z.T. in Eichenfässern 
————————————–———–————— 

————————————–———–————— 
Mit dem Erscheinen der neuen Preisliste verlieren 
alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit. 

Übrigens: Wir nehmen bei unseren Lieferfahrten 
 das gesamte Leergut wieder zurück.  
 Am Besten in unsere Kartons zurücklegen. 

 

 

Weitere Preislisten können Sie direkt auf unserer 
Homepage www.buehlerwein.de herunterladen! 



 
Liebe Weinfreunde, 

 
 
 

der Kaiserstuhl kann auf eine jahrhundertealte 
Tradition im Weinbau zurückblicken. 

 
 

Unsere Familie stammt mütterlicherseits aus 
Leiselheim, väterlicherseits aus Bischoffingen. 

 
 

Deshalb liegen unsere selbstbewirtschafteten 
Weinberge auch auf diesen beiden Gemarkungen. 

 
 

Außer dem leichten Müller - Thurgau reifen hier 
am westlichen Kaiserstuhl eine Palette von 

Burgunderweinen. 
 
 

Wir keltern diese Weine meist  
 
 

durchgegoren und säurebetont. 
 
 

Wir sind überzeugt, daß Sie mit unseren Weinen 
ideale Trink- und Essensbegleiter finden. 

 
 
 

Ihre Familie Bühler 
 

. 

———————————————————–———–— 
 A - Alkohol    WS - Weinsäure    RZ - Restzucker 

—————————————————–—————— 
   * * * - Restbestände 

28.  2010er Rivaner       € 4,10 
     Landwein, trocken      (5,47 €/L) 
      A 11,5 %vol - WS 5,5 g/l - RZ 4,4 g/l 
 

52.  2010er Weißer Burgunder    € 5,00 
* * *     Prädikatswein Kabinett, trocken   (6,67€/L) 
     A 13,0 %vol - WS 5,9 g/l - RZ 1,7  g/l 
 

64.  2009er Grauer Burgunder    € 5,00 
     Prädikatswein Kabinett, trocken   (6,67 €/L) 
     A 13,0 %vol - WS 5,5 g/l - RZ 4,9 g/l 

66.  2010er Grauer Burgunder    € 5,00 
     Prädikatswein Kabinett, trocken   (6,67 €/L) 
     A 13,0 %vol - WS 6,5 g/l - RZ 1,9 g/l 
 

60.  2007er Gewürztraminer     € 4,80 
     Qualitätswein, trocken      (6,40 €/L) 
     A 13,5 %vol - WS 4,8 g/l - RZ 3,7 g/l 

Weißweine 75 cl 
————————————–—————–——–——— 

Rotweine  100 cl  
———————————————————————– 

17.  2009er Spätburgunder Rotwein  € 5,10 
     Qualitätswein, trocken      (5,10 €/L) 
     A 13,0 %vol - WS 4,3 g/l - RZ 1,6 g/l 

Rotweine  75 cl 
—————————————–————–—–———— 

37.  2009er Blauer Spätburgunder   € 6,20 
     Qualitätswein, trocken      (8,27 €/L) 
     A 13,0 %vol - WS 4,5 g/l - RZ 1,8 g/l 
 

58.  2008er Regent       € 5,80 
     Qualitätswein, trocken      (7,73 €/L) 
     A 13,0 %vol - WS 4,4 g/l - RZ 2,6 g/l 

Traubensaft  100 cl  
———————————————————————– 

9.     Roter Traubensaft     € 3,00 
     gekeltert aus          (3,00 €/L) 
     REGENT - Trauben 

45.  2010er Rosé vom Spätburgunder  € 4,80 
* * *     Qualitätswein, feinherb      (6,40€/L) 
     A 12,0 %vol - WS 6,0 g/l - RZ 8,1  g/l 

Rosé 75 cl 
————————————–—————–——–——— 
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